ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – тридцать шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

 28 апреля 2022 года                                         № 294

г.Котовск

О присуждении премий города Котовска

Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по

наградам города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города

Котовска, утвержденным решением 35 заседания Котовского городского

Совета народных депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключение

постоянных  комиссий городского Совета,

           Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.   Присудить премии города Котовска:
имени  Далматова Т.А.
- Прохоровскому Владимиру Степановичу, генеральному директору

ОАО «Агро»,  депутата Котовского городского Совета народных депутатов,  за

вклад в социально – экономическое развитие города, активную общественную

работу и благотворительность;

имени  Дутовой А.М.
- Набережневой Валентине Ивановне, директору МБУДО «Дом

детского творчества»,  за умелое внедрение современных форм работы в

организацию учебно - воспитательного процесса, организацию

исследовательской и проектной деятельности обучающихся,

целенаправленную работу по эффективному взаимодействию учреждения с

общеобразовательными организациями города;

имени  Героя Советского Союза  Посконкина А.Р.
- Кадильникову Максиму Игоревичу, старшему

оперуполномоченному группы по контролю за оборотом наркотиков ОМВД

России по г.Котовску, достигнутые показатели в оперативно - служебной

деятельности по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом

наркотических средств;

имени П.Д.Лапкевича
- Малышкиной Наталии Николаевне,  врачу – стоматологу –

терапевту  ТОГБУЗ «Городская клиническая больница города Котовска», за

профессиональное мастерство в оказании медицинской помощи, внедрение

новых методов лечения взрослого и детского населения города,

наставничество;

имени Герасина В.И.
- Зимину Александру Ивановичу, автору поэтических сборников,

члену Литературной студии города Котовска, за значительный вклад в

развитие культурной жизни города и большую просветительскую работу

среди подрастающего поколения;

имени Сергеева А.Т.
- Леонову Александру Петровичу, преподавателю по классу

фортепиано и концертмейстеру МБУДО «Котовская детская школа искусств»,

за высокие достижения и успехи в воспитании подрастающего поколения,

пропаганду музыкального искусства и развитие художественной культуры

города;

имени Батурова А.И.
- Корчагиной Тамаре Владимировне, участнице художественной

самодеятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска», председателю

клуба пенсионеров «Оптимисты», за многолетнюю творческую деятельность,

большой вклад в развитие и пропаганду народного искусства, активную

работу с людьми старшего поколения, участие в общественной жизни области

и города;

имени Козадаева И.С.
- Клюкиной Нине Анатольевне, методисту, педагогу дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества»,   за организацию и

проведение городских конкурсов и выставок изобразительного и

декоративно-прикладного творчества,  духовно – просветительскую

деятельность, успешную работу с подростками, оказавшимися в трудной

жизненной ситуации;

молодежную премию
-  Дрожжину Константину Алексеевичу, оператору ООО «Тамбовский

бекон», члену Котовского местного отделения ТРО ВОО «Молодая Гвардия

Единой России», за активное участие и пропаганду  волонтерского движения

в  городе.

2. Администрации города произвести выплату денежных

вознаграждений  лауреатам премий города согласно пункту 2.3 решения 35

заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 6.03.2017г.

№ 341 «Об утверждении Положения о наградах города Котовска».

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://prokotovsk.ru/).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков